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Web: http://www.ystad.se/  
 
Bygherre: Ystad Kommune 
Arkitekt: Henning Larsen Architects 
Lokal samarbejdspartner: Sweco 
 
Bruttoareal: 7.200 m2 (Heraf svømmehal på 4.900 m2) 
Forventet byggeperiode: 2010 - 2012 
Opgavetype: 1. præmie i international arkitektkonkurrence 
 
Beskrivelse 
I sammenhæng med den ekstisternde Österportshal etableres nye 
sportsfaciliteter og et nyt stort sportskompleks i særklasse, Ystad Arena. 
Det nye anlæg består af en bowlingbane og en ny stor svømmehal med 
bassin til elitesvømmere, motionssvømmere og et Eventyrbassin, der 
giver plads til legende børn og voksne, der kan svømme ud af hallens ene 
ende og ud i det fri. En skøjtehal realiseres på et senere tidspunkt, men er 
en del af planlægningen. 
 
I Ystad Arena bruges vandet til at skabe en oplevelsesrig og levende 
arkitektur. Vandet har dybde og spejler omgivelserne. Om dagen, når 
sollyset skinner på vandet, kaster det dansende reflektioner ud i rummet.  
 
Österportshallen er et stykke tidstypsik arkitektur og blev indviet i 1974. 
Det nye anlæg lader sig inspirere af hallen, og den nye svømmehal ligger i 
niveau med den eksisterende sportshal. Gammelt og nyt bindes sammen 
og mødes. En ny hovedindgang giver den bedste adgang til alle faciliteter. 
Indgangsormådet er hævet og giver et flot kig ud. 
 
Idræts- og kulturaktiviteter samles i en omgivende park, Arenaparken. I 
den grønne park ligger byens bibliotek, ungdomshus og en række pladser, 
der giver mulighed for at dyrke forskellige sportsgrene og danne rammen 
om kulturelle begivenheder. Parken bliver et vigtigt skridt i udviklingen 
af en ny bydel i Ystad, Surbrunnsområdet og vil spille en vigtig rolle i at 
give den nye bydel en historie.  
 
Det nye Ystad Arena bliver et stærkt ikon, der giver området en stærk 
identitet, som kan opfattes af alle forbipasserende. 
 
Henning Larsen Architects 
Henning Larsen Architects er Danmarks mest internationale arkitektfirma. 
Virksomheden blev grundlagt af Henning Larsen i 1959 og beskæftiger i dag 
118 medarbejdere. 
 
Henning Larsen Architects har projekter i omkring 20 lande. Siden 
tegnestuens grundlæggelse i 1959 har Henning Larsen Architects arbejdet 
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med en lang række projekter i Sverige. Det er bl.a. Uppsala Konsert & 
Kongress  (2007) og Malmø Stadsbibliotek (1999). 
 
Henning Larsen Architects ledes af adm. direktør Mette Kynne Frandsen, 
design direktør Louis Becker og design direktør Peer Teglgaard Jeppesen. 
 
Henning Larsen Architects A/S 
Vesterbrogade 76 
1620 København V 
Danmark 
 
Tlf: +45 8233 3000 
Web: http://www.henninglarsen.com/ 
E-mail: info@henninglarsen.com 
 
Kontaktperson 
Kommunikationschef Farid Fellah 
Telefon (dir): 8231 3160 
Mobil: 6035 2160 
E-mail: ffe@henninglarsen.com 
 

  
 


